Tergesti in Mari Adriatico non rarissima, solitaria, aut aggregata.

Descriptio. Folio constat *Ulva* haec subtiliter papyraceo, flaccido, laevi, viridi, transparente, seu semidiaphano, semipollicem aut et integrum lato, pedem et ultra longo, jam lanceolato, aut obverse lanceolato, alias elongato-subovali, semper fasciaeformi, flexuoso, et semiconvoluto, ut inferne seu subtus convexum, supra concavo-canaliculatum dicas, uterque ejus margo lateralis per omnem longitudinem sinuoso-emarginatus est, crispatusque; basi magis magisque in stipitulum, quo corporibus submarinis, aut maris fundo figuratur, attenuari solet, in littus ejectum, desiccatione bullato-rugosum.

8. *ULVA*

8. *ULVA mesenteriformis.*

ULVA fronde simplice, elongata, subovali-lanceolata, subfasciaeformi, plicis, rugis, lacunisque undique intercepta, margine sinuato-crispata.

Ulva mesenteriformis frondibus solitariis, oblongis, latis, plicatis undulatis, lacunosis rugosis. *Roth. Catal. I. p. 210. N. 5.*

Tergesti cum congeneribus latissima, Linzaque fundum occupat maris.

Descriptio. Diu pro insigni Linzae habui varietate; a congeneribus nuper rime distinxit Rothius; et recte: Media inter latissimam, Linzamque; hac quidem major; multo, quam illa altera, minor est. Folium illi plus quam pedale (bispitheale ipse possideo) duos tresve latum pollices, apice basique nonnihil attenuatum; simplex, elongatum, subovali-lanceolatum, frondiforme subfasciaeforme; papyraceo-membranaceum, minus, quam in *Ulva latissima*, tenuerum, saturate viride, transparens, inaequabile, nec planum, imo ob margines laterales non solum sinuato-crispatos, verum et contractos, et velut coarctatos, plicis per utramque disci superficiem undique, rugisque, et lacunis, fluctuum instar vase undatum. Varietatem habeo, vase ad latus utrumque in lacinias excurrentem.

9. *ULVA sericea.*

ULVA frondibus subaggregatis simplicibus, oblongo-subovatis, planis, subfessilibus; ora marginis undulato-plicata.

Tergesti in Mari Adriatico super trunko fucorum majorum inveni.

Descriptio. Frondes sunt omnium, quas novi, tenerimae, plus quam sericeae subtilitatis, simplicissimae, subaggregatae, sessiles, aut filo capillari, ne lineam quidem longo insistentes, quam maxime prae tenuitate flaccidae, ut vel desiccatae se suo in situ sustinere nequeant, dilute ad instar fuci sanguinei Esperi, rubellae, per desiccationem rubro-hyacinthinae, laeves, nitentes, diaphanae, planae, per horas duntaxat marginum breviter undulato-plicatae; figurae et magnitudinis indeterminatae, jam rotundatae, alias breviter-aut oblongo-ovales, oblongo-subovatae, etiam oblongi instar, obtusique parallelogrammi figuratae, a dimidio ad sesquipollicem elongatae.

Observatio. Descriptam nusquam invenio; nisi quidem pygmaea varietas sit *Ulvae coccinea* Hudsoni, aut *Ulvae purpureae* Rothii. Nihil interim in re dubia ex tripode afferam.

10. *ULVA stellata.*

ULVA frondibus aggregatis subovatis simplicibus, planis, utriculos intercutaneos illustres, in stellas caudatas ordinatos intercipientibus.

Et hanc quoque in trunco fucorum caulescentium adriatici maris inveni Tergesti, jam alias in Jacquinii Coll. Vol. I. p. 351. descriptam.

Descriptio. Frondes, sive foliola conferte aggregata, papyracea, tenera, simplicissima, oblongo-ovata, aut et ovato-rotundata, integra, etiam repando-sublobata, plana, saturate olivaceo-viridia (per desiccationem brunescens) magnitudine foliorum Pruni domesticae, etiam minora, semper obtusissima. Nullus illis stipes; stipitis tamen loco, placentula exigua orbicularis plana, ex fusco nigricans subcoriacea, cui intra aquam ad perpendiculi normam foliola haecce, unumquodque suae, insistunt. Ab eadem porro horizontali, et ut ita dicam, radicali foliorum placentula, fibra capillaris ter quaterque dichotoma, intra foliola ipsa, ad eorundem medium usque altitudinem adscendit saturior, ob quam, si Fucus stirpem, nec Ulvis, adsociare velis, pace id mea facies, nec disceptabo. Teneritudo foliorum contrarium suadet. Quod Ulvae huic peculiare, tracheae, sive utriculi sunt intercutanei (cave vesiculas mucilaginas intumescentes dicas) oblongi, lineares, pellucidi, excolores, in stellam sex septem radiatam ordinati, inferne caudatam, eo, quod radius infimus, duplo reliquis, triplove longior sit, Cometae ad instar; quibus stellulis omnis foliorum horum superficies feminata est; quasque, illustres cum sint, illico detegas, foliola si quidem luci obversa intuearis.

11. *ULVA flabelliformis.*

ULVA fronde simplice, stipitata, obovato-flabelliformi, plana, per oras marginum inaequaliter et obtuse crenata.

In axis submarinis maris Adriatici, sinus Flanatici prope Urbem Fluminensem.

Descriptio. Partim solitaria, partim aggregata, frondium instar, format folia membranacea, papyracea, minus, quam in *Ulva latissima*, tenera, saturate semper viridia, obscurius transparentia, plana, laevigata, obovato-flabelliformia, peripheriam versus rotundato-latescentia, et tantillum plicata: margine superiore inaequaliter, et obtuse crenata; pollicem plus minus longa; latitudinis sub apice fere pollicaris; basin versus tantisper contracta, stipiti insistitia semipollicari, tereti, subcoriaceo.

12. *ULVA umbilicalis.*

ULVA fronde orbiculari, umbilicata, sessili, longitudinaliter plicata, margine sinnuato-lobata.